У 2009 р. на території загальноосвітньої школи № 7 було встановлено пам'ятник полковнику Григорію Сафонтійовичу Гуляницькому – воєначальнику, державному діячеві й дипломату, герою Конотопської битви, про яку слід сказати більш детально [8].

Битва під Конотопом 28 червня (8 липня) 1659 р. належить до грона найвизначніших перемог української зброї. Завдяки військовому хисту гетьмана Івана Виговського козацьке військо разом із союзниками – татарами й нечисленним польським загоном – вцент розгромили московське військо Олексія Трубецького.